



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

CUDILLERO

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
ELE	ANGUILA / ANGULA	162,42	78.043,12	480,50	270,00	1.150,00	56,00
SBR	BESUGO / PANCHO / PANCHETA	9,00	180,00	20,00	20,00	20,00	0,13
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	14.365,00	27.628,60	1,92	1,80	2,00	19,82
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	245,00	4.900,00	20,00	20,00	20,00	3,52
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	115,00	760,00	6,61	6,00	8,00	0,55
URM	ORICIO	30,60	397,80	13,00	13,00	13,00	0,29
PCB	PERCEBE	11,00	165,00	15,00	15,00	15,00	0,12
OCC	PULPO	2.693,40	27.234,90	10,11	7,00	12,00	19,54
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	3,00	60,00	20,00	20,00	20,00	0,04
Totales:		17.634,42	139.369,42				